
  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.0.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 1/3 
 

 

              …. 

DETERMINAZIONE NR.                  DI DATA       
 

Autorizzazione a contrarre per l'acquisto di hardware certificato SAP mediante adesione 
convenzione  

 

Premesso che: 

- in data 27 gennaio 2016, tramite ordine d'acquisto 5000075093, veniva sottoscritto l’acquisto delle licenze SAP for 
HANA(S4H) e SAP HANA; 

- nel suddetto ordine è prevista anche la fornitura di giornate di supporto tecnico SAP a titolo gratuito e fruibile fino al 
28.2.2018; 

- in tale scenario Informatica Trentina sta valutando la migrazione ad HANA(S4H) e HANA degli attuali sistemi 
gestiti SAP/R3, a seguito della definizione di una roadmap di dettaglio; 

- come primo passaggio ai fini della migrazione all'architettura HANA si prevede l'installazione della suite SAP 
Solution Manager 7.2 on HANA, con la collaborazione del supporto tecnico SAP; 

- ai fini di cui sopra è necessario l'acquisto di hardware certificato SAP a supporto dell'architettura HANA e si è 
appurato che vi è possibilità di procedere mediante adesione alla convenzione attiva presso la centrale di committenza 
nazionale (Consip) denominata "Convenzione Consip Tecnologie Server 1 - Lotto 2". 

Oggetto 

1 - Server HPE ProLiant DL580 GEN9 - codice Produttore: TS1L2-ALT; 

6 - banchi di memoria di 64 GB - OpzRam64 Codice Prodotto: TS1L2-64GB-2400; 

2 - dischi d 1 Tb - OpzStorage1Tb Codice Prodotto: TS1L2-HD1200 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: valore inferiore a 40.000,00 €; si 
tratta di acquisto previsto nel Piano generale di sviluppo del SINET. 

Durata 

consegna entro e non oltre 40 (quaranta) giorni solari a decorrere dal primo giorno del mese 
successivo a quello della “Data ordine". 

Previsto a budget?   SI  NO         

Riferimento al budget: investimenti di produzione 

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo AEGES 2018 

Verifica di cui all’art. 68 del D. Lgs. n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione digitale - CAD 
(Analisi comparativa delle soluzioni.): 

 NO: non necessaria in quanto trattasi di software/hardware specialistico che deve essere certificato da SAP 

Procedura di scelta del contraente:  
 Soggetto aggregatore: Consip  

 Tipologia: adesione a Convenzione 

 Riferimenti normativi: Art. 37 D. Lgs. 50/2016 

IT042
Font monospazio
3-2018                      11/01/2018



  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.0.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 2/3 
 

 

Fornitore  

Corrispettivi proposti/Base d’asta 
Il valore massimo della fornitura è di € 10.000,00 (stima € 8.948,00).  

Congruità economica 
Corrispettivi definiti in Convenzione 

Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO              

Rischi di natura interferenziale:  
 no (fornitura di beni); 

Condizioni contrattuali: 
 altro (convenzione Consip "Tecnologie Server 1 - Lotto 2"); 

Modalità di fatturazione:  come da Convenzione Consip, il corrispettivo relativo all’Ordinativo sarà fatturato 
alla data di accettazione della fornitura 

Modalità di pagamento: 30 giorni data fattura  

Tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE SERVIZI 

DETERMINA 

- di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento mediante convenzione CONSIP per 
l'acquisto di hardware certificato SAP a Converge S.p.A., per un importo massimo di Euro 10.000,00 
complessivi al netto di I.V.A., alle condizioni contenute nella presente determinazione e nella 
Convenzione Consip "Tecnologie Server 1 - Lotto 2"; 

- di dare atto della nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a 

tutti gli atti di competenza necessari ed all'eventuale individuazione del Direttore dell’esecuzione del 

contratto. 

 

Allegati:             

-           

Dott. Giannantonio Farace 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Ing. Giacomelli Vittorio    

Il Direttore/Dirigente  

Dott. Giannantonio Farace                      

 

Ragione sociale Indirizzo Fax/Tel mail 

CONVERGE S.P.A. VIA MENTORE 
MAGGINI,1-00143 
ROMA  

06-51427610 l.villa@converge.it 



  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.0.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 3/3 
 

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Servizi Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali 
e delle procedure di acquisto definite 

Dott. Giannantonio Farace                      

Il Direttore del Centro 
Supporto Operativo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 


		2018-01-09T13:59:31+0000
	Vittorio Giacomelli


		2018-01-09T14:33:03+0000
	Roberto Margoni


		2018-01-09T15:14:41+0000
	Franco Segata


		2018-01-10T18:52:30+0000
	Giannantonio Farace


		2018-01-11T09:57:04+0000
	Guido Amoretti
	Repertoriazione




